БашЉортостан республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

Љала округы Советы

452620,  Октябрьский ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23

 тел.(34767) 6-77-57, 6-74-40,

 5-41-24 (факс)
	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620,  Октябрьский ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23

 тел.(34767) 6-77-57, 6-74-40,

 5-41-24 (факс)

Пятый созыв
Пятьдесят первое заседание

	Љарар
	                       Решение

	О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты именной стипендии главы администрации городского округа город Октябрьский Республики  Башкортостан учащимся общеобразовательных учреждений  городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, достигшим особых успехов в учебе, утвержденное решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 12.04.2012 № 21

В соответствии со ст.ст. 28, 34, 36 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Указа Президента Республики Башкортостан от 28.10.1999 № УП-700  «О стипендиях Президента Республики Башкортостан для особо одаренных учащихся», Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
Р Е Ш ИЛ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты именной стипендии главы администрации городского округа город Октябрьский Республики  Башкортостан учащимся общеобразовательных учреждений  городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, достигшим особых успехов в учебе, утвержденное решением Совета городского округа Республики Башкортостан от 12.04.2012 № 21, следующие изменения:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Стипендии главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан назначаются главой администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан обучающимся общеобразовательных учреждений городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан - кандидатам на получение аттестата особого образца, кандидатам на награждение медалями «За особые успехи в учении» I и II степени.».

2) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Стипендия выплачивается за счет средств, предусмотренных в смете расходов отдела образования администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан в размере:

кандидатам на медаль «За особые успехи в учении» I степени – 1000 рублей в месяц;

кандидатам на медаль «За особые успехи в учении» II степени – 700 рублей в месяц.

кандидатам на аттестат особого образца - 500 рублей в месяц»;

2. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан  и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка (Войтко И.С.), заместителя главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан Латыпова О. Р.
Председатель Совета

городского округа                                                                            А. А. Имангулов

г. Октябрьский

«__»_____ 2024 года

№ ___